
 

 

 

                                                                                                        

 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI”          

Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546   

 
 

Prot. 5828        Cascia, 20/09/2022 

 

         Al SITO 

AGLI ATTI 

 

 

Oggetto: Incarico RUP - Per la realizzazione del progetto :AVVISO PUBBLICO n. 10812 del 13/05/2021,  PER LA 

REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DISTRUMENTI DIGITALI PER 

L’APPRENDIMENTO DELLE STEM  Ambito azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” del Piano 

nazionale per la scuola digitale (PNSD).  

 

 

Codice progetto 12558 del 04/06/2021 – Nuovi Orizzonti con l’Industria digitale 4.0. 
 

CUP: B49J21025310001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto    AVVISO PUBBLICO n. 10812 del 13/05/2021,  PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI  

LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DISTRUMENTI DIGITALI PER 

L’APPRENDIMENTO DELLE STEM  Ambito azione #4 “Ambienti per la didattica digitale 

integrata” del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD).  

 

Vista      la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. n. A00GABMI-71643 DEL 29/08/2022  

Visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli  Appalti Pubblici emanato 

con D.P.R. 5/10/2010, n, 207; 

Visto il Regolamento d'istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e                          

forniture approvato dal Consiglio di Istituto in data delibera n.  05 del 15/10/2019; 



Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

Vista      la delibera n. 33 del 14/05/2021 del Consiglio d'Istituto; 

 

Considerato che le istituzioni scolastiche hanno delle precise responsabilità rispetto alle misure di 

informazione e pubblicità verso il pubblico e la loro platea scolastica, dovendo garantire la       

trasparenza delle informazioni e la visibilità delle attività realizzate e che la mancata informazione 

e pubblicizzazione rende inammissibile il finanziamento. 

Visto       il decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata Prot. n7580 del 13/12/2021 

Visto il Proramma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2022; 

DETERMINA 

 

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativo al Progetto : 

 

 

PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI  LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE  

 

DISTRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM  Ambito azione #4 “Ambienti  

 

per la didattica digitale integrata” del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD).  

 

Codice progetto  
 
12558 

TITOLO 
 

Nuovi 
Orizzonti con 
l’Industria 
digitale 4.0. 

€ 15.900,00  Spese per l’acquisto di 
beni e attrezzature per 
l’apptendimento deelle 
STEM  

Codice progetto 
 
12558 
 

TITOLO 
 

Nuovi 
Orizzonti con 
l’Industria 
digitale 4.0 

€   100,00  Spese tecniche e di 
gestione amministrativa 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Roberta Aniello 
(Il presente documento informatico è stato sottoscritto 
con firma digitale (artt. 20 e 24 del d.lgs. 
82/2005 CAD) 

 

  

         

   


